

প্রতিরক্ষা ক্রয় মহাপরিদপ্তর

প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়

নতুন বিমান বন্দর সড়ক, তেজগাঁও, ঢাকা-১২১৫

Web : www.dgdp.gov.bd

E-Mail : info@dgdp.gov.bd



১ম বার দরপত্র

১। বাংলাদেশ সেনাবাহিনীর জন্য নিম্নলিখিত পণ্যসমূহ ক্রয়ের নিমিত্তে স্থানীয় মুদ্রায় প্রকৃত প্রস্তুতকারক/সরবরাহকারীদের (এই মহাপরিদপ্তরে তালিকাভুক্ত সংস্থা সমূহ) নিকট হতে সীল মোহরযুক্ত ডাবল ইনভেলপ পদ্ধতিতে দরপত্র আহবান করা যাচ্ছে :

পণ্যের নাম ও পরিমাণ	দরপত্র বিক্রয়		দরপত্র খোলার তারিখ	দরপত্র বিক্রয় মূল্য	মন্তব্য
	১৯-০২-২০২৬	১৬-০৩-২০২৬	১৮-০৩-২০২৬	৫,০০০.০০ টাকা	মুদ্রা-স্থানীয়
দরপত্র নং-২২০.০৭.১৯২.০১.২৬ তারিখ ১৯ ফেব্রুয়ারি ২০২৬ আইটেম নং-১ সিএ-এনআইডি ক্রুথ পলিয়েস্টার পার্ল হোয়াইট ফর মেসকিট (শার্ট) পরিমাণ-১০,২০০ মিটার আইটেম নং-২ সিএ-০৬৭৮ ক্রুথ পলিয়েস্টার ব্ল্যাক ১৪৭.০ সেঃ মিঃ/১৫২.০ সেঃ মিঃ ফর মেসকিট (ট্রাউজার) পরিমাণ-১০,৩৫০ মিটার আইটেম নং-৩ সিএ-০৭৫০ রঙিন সিনথেটিক/উলেন ক্রুথ ১৫২-১৫৮ সেঃ মিঃ (ফর স্পোর্টস কোট) পরিমাণ-১২,০০০ মিটার আইটেম নং-৪ সিএ-০৭৫১ রঙিন উল্টেড ক্রুথ ১৪৩-১৫২ সেঃ মিঃ (ফর স্পোর্টস ট্রাউজার) পরিমাণ-১০,০০০ মিটার আইটেম নং-৫ সিএ-এনআইডি ক্রুথ পলিয়েস্টার ডার্ক অলিভ গ্রীণ ফর এসডি পরিমাণ-১৩,০০০ মিটার সর্বমোট পরিমাণ-৫৫,৫৫০ মিটার					

২। প্রয়োজনীয় বিনির্দেশ/শর্তাবলীসহ দরপত্র যে কোন কার্যদিবসে অফিস চলাকালীন সময় সকাল ০৮০০ ঘটিকা হতে ১৩০০ ঘটিকা পর্যন্ত নগদ মূল্যে (অফেরত যোগ্য) উল্লিখিত বিক্রয়ের তারিখের মধ্যে এই মহাপরিদপ্তর হতে সংগ্রহ করা যাবে। উক্ত দরপত্র নির্দিষ্ট খোলার তারিখ সকাল ১০০০ ঘটিকা পর্যন্ত টেন্ডার বাক্সে ফেলা যাবে এবং ঐ দিনই সকাল ১০০৫ ঘটিকায় দরদাতাদের উপস্থিতিতে (যদি কেহ উপস্থিত থাকে) দরপত্র খোলা হবে।

মেজর
পক্ষে মহাপরিচালক

DIRECTORATE GENERAL DEFENCE PURCHASE
MINISTRY OF DEFENCE
NEW AIRPORT ROAD, TEJGAON, DHAKA-1215
Web : www.dgdp.gov.bd
E-Mail : info@dgdp.gov.bd



1ST TIME TENDER

1. Sealed tenders (**Double Envelope System**) in Local currency are invited from Bonafide Manufacturers/Suppliers (Enlisted Firms in DGDP) for supply of the following item for "Bangladesh Army".

Item Name & Qty	Tender Sale		Tender Opening Date	Tender Selling Price	Remarks
Tender No-220.07.192.01.26 Date: 19 February 2026. Item No-1 CA-NIV Cloth Polyester Pearl White for messkit (shirt) Qty-10,200 Mtrs Item No-2 CA-0678 Cloth Polyester Black 147/152 CM for Messkit (Trouser) Qty-10,350 Mtrs Item No-3 CA-0750 Rongin Synthetic/Woolen Cloth 152-158 CM (for Sports Coat) Qty-12,000 Mtrs Item No-4 CA-0751 Coloured Worsted Cloth 143-152 CM (for Sports Trouser) Qty-10,000 Mtrs Item No-5 CA-NIV Cloth Polyester Dark Olive Green for SD Qty-13,000 Mtrs Total Qty -55,550 Mtrs.	19-02-2026	16-03-2026	18-03-2026	5,000.00 Taka	Currence-Local

2. Tender schedule with detail specifications/conditions will be available on payment as per IT selling rate (Non refundable) during office hour between 0800 hours to 1300 hours. The tender can be dropped latest by 1000 hours and will be opened at 1005 hours on the specified date of tender opening in presence of tenderers (if present).

Major
For Director General